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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده 

خبر 

اسماعیل حسین زهی، دبیر فراکسیون ورزش و جوانان مجلس، 
ــاره به خــراســان می گوید: در قانون جوانی جمعیت  در ایــن ب
مشوق های خوبی برای تشویق به ازدواج و فرزندآوری پیش بینی 
شده و افزایش وام ازدواج هم یکی از آن ها بوده که به عدد قابل 
قبولی رسیده است؛ اما با توجه به شرایط اقتصادی موجود و نیاز 
جوانان به استفاده از وام های دیگر مانند وام ودیعه مسکن، مبلغ 
اقساط در شروع زندگی سنگین می شود و شاید برخی را نسبت به 

ازدواج بی رغبت کند. حسین زهی می افزاید: حمایت های فعلی از جوانان کافی است و اگر 
واقعا می خواهیم به آن ها کمک کنیم، در دولت و مجلس باید راهکاری برای سبک کردن بار 

سنگین اقساط این وام ها پیش بینی کنیم.

دبیر فراکسیون ورزش و جوانان مجلس: 
   

اقساط وام ها جوانان را نسبت به ازدواج نگران می کند

آغاز   زندگی با  اقساط میلیونی !
 مثبت شدن نرخ ازدواج پس از سال ها، از  اشتیاق جوانان به تشکیل خانواده حکایت دارد اما به نظر می رسد بار سنگین اقساط 
 وام های ازدواج و ودیعه مسکن، این خانواده های جوان را دچار مشکل خواهد کرد. دبیر فراکسیون ورزش و جوانان مجلس 

می گوید باید راهکاری برای کاهش بار سنگین این اقساط پیدا کرد

مصطفی عبدالهی- اگر خوش اقبال باشید 
و بتوانید بدون دردسر وام های ازدواج و ودیعه 
مسکن را دریافت کنید، باید به شما تبریک گفت 
که امکان شروع زندگی مشترک را پیدا کرده اید، 
البته شروع زندگی با ماهانه 4 تا 5 میلیون تومان 

قسط!

شغل، خانه، جهیزیه       
برای شروع زندگی باید سه چیز فراهم باشد؛ 
اول شغل آقا داماد که البته داشتن آن چندان 
هم ساده نیست و برای خیلی ها، نیازمند سرمایه 
اولیه است. با وجود این، فرض می کنیم داماد 
و عروس جوان ما، جربزه کافی را دارند و لااقل 
ــان آور خانه باشد. اما  یکی از آن هــا می تواند ن
تکلیف خانه و جهیزیه معمولی شان چه می شود؟  

وام ازدواج چقدر است و به چه کار می آید؟       
برای خرید جهیزیه می توان به وام ازدواج امیدوار 
بود. وام هایی که از ابتدای امسال به 120 تا 
150 میلیون تومان رسیده و می شود با آن لوازم 
ضــروری یک زندگی ســاده را خریداری کرد. 
یخچال، گاز، تلویزیون، لباسشویی، فرش، لوازم 
ضروری آشپزخانه، جاروبرقی، سرویس خواب، و 
البته بسیاری از لوازم ضروری ریز و درشت دیگر. 
بررسی قیمت ها نشان می دهد بسته به داخلی 
یا خارجی بودن و همچنین کیفیت و قدرت این 
لوازم ضروری، می شود با 120 میلیون تومان وام 

عروس خانم، یک جهیزیه معمولی فراهم کرد.

خرید جهیزیه های دست دوم!       
ــای جــوان به دلایلی که شاید  اما برخی زوج ه
پرداخت قسط یکی از آن ها باشد، امکان خرید 
جهیزیه ندارند و به همین دلیل است که طبق 
گفته رئیس اتحادیه سمساران و امانت فروشان 
تهران به رکنا، برخی خانواده ها سراغ خرید 
لوازم دست دوم برای تهیه جهیزیه دخترانشان 
رفته اند. البته یک دلیل مهم دیگرش هم افزایش 
افسارگسیخته قیمت ها، به ویژه درماه های اخیر 

است که برخی خانواده ها را از خرید جهیزیه نو 
منصرف می کند.

کرونا رفت ، رسم خوب هم رفت        
دو سال کرونایی فرصت خوبی بود که بسیاری 
از خانواده ها رسم غلط برگزاری مراسم پر زرق 
و برق عروسی را کنار بگذارند و به بهانه رعایت 
پروتکل های بهداشتی هم که شده، این هزینه را 
از سبد مخارج عروسی شان کم کنند. اما واقعیت 
تلخ این است که با جمع شدن بساط کرونا دوباره 
بساط تشریفات ازدواج هم پهن می شود و اگرچه 
غلط، اما برخی خانواده ها نمی توانند هزینه های 
آن را از هزینه های شــروع زندگی شان حذف 
کنند. با وجود این، فرض می کنیم بخشی از 
وام ازدواج آقا داماد هم خرج جشن، آرایشگاه، 
عکاسی و خرید طلا و هدایا می شود و پول آن 

هم جور است.

وام ودیعه مسکن چطور؟       
تصور کنیم با وام ازدواج دختر و پسر جوان ما، 
هزینه تامین جهیزیه و شروع زندگی فراهم شد. 
حالا باید هزینه تامین یک خانه نقلی برای آن ها 
را هم حساب کنیم. بدون شک، خانواده هایی 
که برای شروع زندگی شان نیازمند وام ازدواج 
هستند، خانه شخصی هم ندارند و حتما به جمع 
هشت میلیون خانوار اجاره نشین اضافه خواهند 

شد. حالا این که در این وضعیت بحرانی اجاره 
خانه چطور می توانند از پس تامین رهن و اجاره 
یک خانه نقلی بربیایند، جای سوال است و البته 
اگر خوش اقبال باشند، می توانند از وام 40 تا 
100 میلیون تومانی ودیعه مسکن استفاده کنند 
و بخش دیگری از وام آقا داماد هم روی پول رهن و 

اجاره خانه گذاشته شود.

ماهانه 3.5 تا 5.5 میلیون تومان قسط       
با همه ایــن سختی ها بالاخره زندگی زوج 
جوان ما آغاز می شود؛ اما حالا آن ها هستند و 

ماهانه حدود 5 میلیون تومان قسط وام هایی 
که دریافت کــرده انــد. حــدود یک میلیون و 
200 تا یک میلیون و 500 هزار تومان قسط 
وام ازدواج بــرای هر کدامشان که روی هم 
می شود حدود دو و نیم تا سه میلیون تومان، 
و ماهانه یک تا 2.5 میلیون قسط وام ودیعه 
مسکن. یعنی زوج جوان قصه ما برای شروع 
 5.5 3.5 تا  زندگی شان باید هر مــاه بین 

میلیون ناقابل، قسط بدهند!

جوانان از ازدواج فراری نیستند       
ــود همه ایــن سختی ها، آمــارهــا نشان  بــا وج
می دهد جوانان ما از ازدواج فــراری نیستند 
و مشتاق تشکیل خانواده اند. مصداقش هم 
خبر دیروز وحید یامین پور، معاون وزیر ورزش و 
جوانان که اعلام کرد »بعد از سال ها نرخ منفی 
ازدواج، در سال 1400 با ثبت 5۶۸۹30 
ازدواج، آمار ازدواج برای دومین سال متوالی 
مثبت شد و2/2درصد افزایش یافت«؛ که البته 
به گفته یامین پور، دو دلیل مهمش »کاهش 
 تشریفات ازدواج در دوران کرونا« و »افزایش

 ۸ تا 10 برابری مبلغ وام ازدواج )طی 4 سال(« 
بوده است.

سه شنبه ۲۴ خرداد  ۱۴۰۱
۱۴ ذی القعده   ۱۴۴3.شماره ۲۰۹۶۰

رسانه های جهان 

ــی ســـی:  ــ ــی بـ ــ بـ
جــمــعــیــت چــیــن 
یک ششم  از  بیش 
جمعیت جهان را به 
خود اختصاص داده 
ــت. امــا امسال،  اس
بعد از چهاردهه افزایش فوق العاده جمعیت 
از ۶۶0 میلیون به1/4میلیارد نفر، برای 
اولین بار بعد از قحطی بــزرگ سال های 
1۹۶1-1۹5۹، جمعیت این کشور رو به 
کم شدن رفته است. طبق آخرین ارقامی 
که سازمان ملی آمــار چین منتشر کرده 
اســت، جمعیت چین در سال 2021 از 
1/41212نفر فقط به1/412۶0 نفر 
افزایش داشته است. این افزایش ناچیز و 
بی سابقه چهارصد و هشتادهزارنفری، در 
مقایسه با نرخ افزایش ۸ میلیونی که در دهه 

پیش معمول بود، بسیار کم است.

ــس  الــجــزیــره:آژان
سازمان  بهداشت 
ــد  ــحـ ــتـ مـــــلـــــل مـ
ــد آخــریــن  ــوی ــی گ م
ــاره  دربـ تحقیقات 
منشأ  کووید1۹  بی نتیجه بوده است و 
باید تحقیقات بیشتری از جمله احتمال 
ــوع یک حادثه آزمایشگاهی انجام  وق
شود. شناسایی منبع بیماری در حیوانات 
معمولًا سال ها طــول می کشد. برای 
ــدود 15 ســال طــول کشید تا  نمونه ح
دانشمندان گونه هایی از خفاش ها را 
پیدا کنند که مخزن طبیعی سارس، یکی 

از موارد مشابه کووید 1۹ بود.

یک توئیت

3۶ساعت آموزش تابستانی 
رایگان برای  دبیرستانی ها

ــرورش از برگزاری دوره  ــوزش و پ معاون وزارت آم
آموزشی 3۶ ساعته در تابستان بــرای 20 درصد 

دانش آموزان دبیرستانی به صورت رایگان خبر داد.
ــزارش تسنیم، محمدمهدی کاظمی با بیان  به گ
این که از قبل پیش بینی می شد با افت تحصیلی 
دانش آموزان پس از بازگشایی مدارس روبه رو شویم، 
گفت: در دوران کرونا به دلیل محدودیت های آموزش 
مجازی، زمان آموزش ها کمتر شد و یادگیری مجازی 
هم کیفیت آموزش حضوری را نداشت.وی در تشریح 
برنامه جبران و تثبیت یادگیری دانش آموزان در دوره 
متوسطه بیان  کرد: این برنامه برای دانش آموزانی 
اســت که حدنصاب قبولی را کسب نکرده اند اما 
ممکن است دانش آموزانی هم که حدنصاب قبولی 
را کسب کرده  باشند با نظر شورای مدرسه، نیاز به 
 گذراندن دوره جبرانی داشته باشند. در همین زمینه 
 3۶ ساعت آموزش، در چهار درس در نظر گرفته شده 
است که حدود 20 درصد دانش آموزان در این دوره ها 

نیاز به حضور خواهند داشت.

 شیوع 5۰ درصدی کمردرد
 بین کارکنان ایرانی

دانشجوی دکترای تخصصی ارگونومی با اشاره به 
شیوع 50 درصدی کمردرد بین کارکنان ایرانی، بیان 
کرد: وزارت بهداشت به عنوان متولی سلامت مردم، 
تمرکز خود را بر درمان گذاشته است و به پیشگیری 
از اختلالات اسکلتی و عضلانی توجهی ندارد.  پیام 
خانلری، دانشجوی دکترای تخصصی ارگونومی، 
در یادداشتی در تسنیم نوشته است: رشد تکنولوژی، 
ماشینی شدن کارها و افزایش استفاده از رایانه و تلفن 
همراه در سال های اخیر، سبب کاهش تحرک افراد 
شده و مشکلات اسکلتی عضلانی فراوانی را به همراه 
داشته است. تقریبا 2 میلیارد نفر در سراسر جهان 
دارای ناراحتی اسکلتی عضلانی هستند، از طرفی 
حدود 40 درصد از غرامت های بیماری ها مرتبط 
با کار مربوط به اختلالات اسکلتی عضلانی است. 
شیوع کمردرد و گردن درد در بین کارکنان ایرانی 
به ترتیب 50 و 40 درصد برآورد شده است و این روند 
به سرعت در حال افزایش است. این اختلالات بار 
اقتصادی )هزینه های تشخیص و درمان، غیبت از 
کار، کاهش بهره وری( و اجتماعی )کاهش کیفیت 
زندگی، درد و رنج( زیادی را هم به فرد و هم کشور 
تحمیل می کند. نشستن طولانی مدت، سبک زندگی 
ماشینی و استفاده طولانی مدت از وسایلی مانند رایانه 
و...  موجب بروز آسیب های اسکلتی عضلانی به ویژه 

در نواحی کمر، شانه، بازو و گردن می شود.

طالبان 85 سد در افغانستان 
احداث می کند

رئیس مدیریت آب مناطق غرب افغانستان به 
فــارس گفت: بــرای مدیریت آب در افغانستان 
طی پنج سال آینده ۸5 سد در مناطق مختلف 
ــه گــزارش  ایــن کــشــور احـــداث خــواهــد شــد. ب
مولوی  ــارس،  ف خبرگزاری  افغانستان  سایت 
عبدالسلام مستوفی رئیس مدیریت آب حوزه 
غرب افغانستان به خبرنگار فارس گفت: حکومت 
افغانستان متعهد است تا آب های افغانستان را به 
درستی مدیریت کند و در برنامه های درازمدت 
حکومت بــرای ذخیره آب و تقسیم عادلانه آن 
قرار است تا ۸5 سد آبی احداث شود. وی ادامه 
داد: در گام نخست کار بررسی سدهای آبی در 
افغانستان به اتمام رسیده است که تنها در حوزه 
غرب افغانستان 20 سد آبی بــزرگ و کوچک 

ایجاد خواهد شد. 


